dan lebar 11 meter.
20

Batu-batu yang dijadikan bangunan Ka‟bah saat itu diambil dari lima

sacred mountains, yakni Siani, Al-judi, Hira, Olivet dan Lebanon. Nabi Adam

as. Dianggap sebagai peletak dasar bangunan Ka‟bah di Bumi karena menurut

Yaqut al-Hamawi (575 H/1179 M-626 H/1229 M. ahli sejarah dari Irak)

menyatukan bahwa bangunan Ka‟bah berada dilokasi kemah Nabi Adam AS

setelah diturunkan Allah SWT dari surge ke Bumi. Akan tetapi bangunan

tersebut tidak abadi di Bumi, karena setelah Nabi Adam AS wafat, bangunan

itu diangkat ke langit.

dan bukan hal yang instan untuk menyebarkan Agama Islam di tengah-tengah

masyarakat yang pada saat itu beragama Hindu.

Majelis Ulama Indonesia (MUI) pernah memberikan fatwa No: 05 Tahun

2010 tentang arah kiblat. Fatwa yang ditetapkan di Jakarta pada tanggal 18 Rajab

1431 H/01 Juli 2010 M. Oleh komisi fatwa MUI ini menyatakan dalam

konsiderans-nya:

a. Bahwa dalam rangka memberikan pedoman kepada masyarakat tentang arah

kiblat, MUI menetapkan fatwa No. 03 tahun 2010 tentang kiblat, yang pada